[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
26.12.2023  № 100
с. Ельцовка

О повестке дня  очередной   шестой сессии Ельцовского районного Совета депутатов седьмого созыва
          В соответствии с Регламентом Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня  очередной   шестой сессии Ельцовского районного Совета депутатов, включив следующие вопросы:
1. О внесении изменений и дополнений в решение Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края от 22 декабря 2022 года №38 «О принятии бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2023 год».

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
2. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.12.2022 №45 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

             (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

            (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

3. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.12.2022 г. №46 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

             (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

            (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

4. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.12.2022 г. №47 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Пуштулимского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

            (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

            (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

5. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.12.2022 г. №48 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Новокаменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

            (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

6. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.12.2022 г. № 49 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

            (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

            (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

7. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.12.2022 г. № 50 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Черемшанского  сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

            (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

            (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

8. О состоянии и перспективах развития здравоохранения в Ельцовском районе.

           (Доклад: Лихоманов С.В. – и.о. главного врача КГБУЗ Ельцовская    районная больница).
            (Внесён: Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края).

9. О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2024 год.

            (Доклад: Ширяева Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник МУ Управление по экономике).

           (Внесён: Администрацией Ельцовского района).
10. Об утверждении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2024 год.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
11. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
12. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

13. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Пуштулимского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.
           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
14. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Новокаменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

15. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

16. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Черемшанского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
17. О принятии Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ельцовский район Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

18. О расходовании средств резервного фонда за 2023 год.

            (Доклад: Ширяева Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник МУ Управление по экономике).

            (Внесён: Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края).

19. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2024 год.

           (Доклад: Ширяева Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник МУ Управление по экономике).

           (Внесён: МУ «Управление по экономике» Ельцовского района).
20.  Об установлении коэффициента К при определении размера годовой арендной платы  земельных участков.
           (Доклад: Ширяева Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник МУ Управление по экономике).

            (Внесён: МУ «Управление по экономике» Ельцовского района).

21.О передаче здания школы Новокаменского филиала  Ельцовской школы муниципальному образованию Новокаменский сельсовет  Ельцовского района  Алтайского края.
            (Доклад: Ширяева Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник МУ Управление по экономике).

            (Внесён: МУ «Управление по экономике» Ельцовского района).

22.  О внесении изменений в «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Ельцовский район Алтайского края» утвержденного решением Ельцовского районного Совета депутатов от 17.12.2013 № 41.
           (Доклад: Ширяева Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник МУ Управление по экономике).

           (Внесён: Прокуратурой Ельцовского района).
23. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.09.2023 № 92 «О принятии Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Ельцовского района и ее структурных подразделений».

           (Доклад: Ширяева Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник МУ Управление по экономике).

            (Внесён: Администрацией Ельцовского района).

24. О порядке передачи муниципального имущества (техники), необходимого для осуществления решения транспортных задач в интересах гуманитарных миссий и отдельных задач в сфере обороны и безопасности.

              (Доклад: Берсенев С.С. – начальник юридического отдела Администрации района).

              (Внесён: Прокуратурой Ельцовского района).

25. Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Ельцовского района.
                (Внесён: Администрацией района).

26. О рассмотрении представления прокурора района об устранении нарушений федерального законодательства от 17.10.2023 № 02-47-2023.

              (Доклад: Веревкин С.Н. – председатель Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края).

               (Внесён: Прокуратурой Ельцовского района).

27. Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2024 год.

             (Доклад: Веревкин С.Н. – председатель Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края).

             (Внесён: Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края).
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов
                                                        С.Н. Верёвкин